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Behörighetskrav 
ST103C Systematisk teologi 1, ST208R Systematisk teologi 2, eller motsvarande. 

 
Mål 
Kunskap och förståelse 
Vid kursens slut förväntas studenten 

• kunna redogöra för några av de viktigaste tänkarna, huvudfrågorna och filosofiska strömningarna från 
antikens Grekland till vår tid, samt 

• visa kunskap om olika religionsfilosofiska positioner i förhållandet mellan tro och vetande, skäl för och 
emot tron på Gud, den religiösa erfarenhetens och det religiösa språkets innebörd och funktion. 

 
Färdighet och förmåga 
Vid kursens slut förväntas studenten 

• visa förmåga att reflektera över religionsfilosofiska, religionskritiska och apologetiska metodfrågor och 
hållningar som aktualiseras i spänningsfältet mellan moderna och postmoderna tolkningsmönster, samt 

• visa förmåga att muntligt och skriftligt argumentera för sina egna ståndpunkter i dialog med andra med 
eller utan specialkunskaper inom området. 

 
Värderingsförmåga och förhållningssätt 
Vid kursens slut förväntas studenten 

• visa förmåga att reflektera över vad religionsfilosofiska positioner innebär i mötet med samtida 
religionskritik och apologetik, samt 

• visa insikt om de religionsfilosofiska frågornas roll i det personliga livet och i kyrka och samhälle. 

 
Innehåll och arbetsformer 
Kursen syftar till att fördjupa förståelsen för västerlandets idéhistoria och religionsfilosofins grundfrågor 
samt apologetikens förutsättningar och möjligheter i en mångkulturell och postmodern kontext. Kursen 
behandlar några specifika idéhistoriska och religionsfilosofiska frågeställningar: skäl för och emot tron på 
Gud (gudsbevisen, andra argument för gudstro, det ondas problem), religiös erfarenhet, frågan om under, 
tro och vetande, sanningsfrågan och det religiösa språkets natur. Dessa frågeställningar relateras till aktuell 
religionskritik och apologetikens förutsättningar och möjligheter i en samtida kontext. Utöver kursens 
föreläsningar som behandlar idéhistoria, religionsfilosofi, religionskritik och apologetik bearbetas 
ämnesområdet genom litteraturläsning, sammanfattande PM, två begränsade hemskrivningar och 
seminariesamtal.  

 



Examination 
PM: Idéhistoria i översikt. (2,5 hp)  
PM: Olika perspektiv inom apologetik. (2,5 hp) 
Hemtentamen: Religionsfilosofi. (2,5 hp) 

 
Betygsskala 
Som betyg på kursen används Väl godkänd (VG), Godkänd (G) eller Underkänd (U). 

 
Kursutveckling 
Vid kursens avslutning genomför studenterna en kursvärdering som sammanställs och kompletteras av 
kursansvarig lärare i en kursrapport som är tillgänglig för studentkåren.  
 
Sedan förra gången kursen gavs har följande förändringar genomförts:  
Uppdatering av listan med referenslitteratur. I kursanalysen finns förslag på förändringar gällande kursens 
genomförande som kommer att tas i beaktande vid nästa kurstillfälle. 
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